
RK-16-2024-36

počet stran: 2
počet příloh: 6

FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z programu ROZVOJ MLÁDEŽNICKÉHO
SPORTU 2024 – návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: P. Horký, M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: 37 žadatelů o dotaci v programu a Kraj Vysočina jako poskytovatel dotace.
Předmět: Jedná se o návrh na poskytnutí dotace žadatelům, kteří si v rámci programu Rozvoj
mládežnického sportu 2024 podaly žádost.
Realizace: Uzavření smluv o poskytnutí dotace.
Kvantifikace: Podpora 25 žadatelů ve výši 10 350 000 Kč.
Důvod: Podpora rozvoje mládežnického sportu.

Popis problému:

Materiál předkládá návrh na poskytnutí dotací z programu „Rozvoj mládežnického sportu 2024“
(dále jen „program“), který je součástí Fondu Vysočiny. Tento program vyhlásilo zastupitelstvo
kraje dne 12. 12. 2023 usnesením č. 0582/07/2023/ZK.
Celkový objem finančních prostředků uvedeného programu je 10 500 000 Kč ve vybraných
sportech dle výzvy programu „Rozvoj mládežnického sportu 2024“. 
Na základě schválené výzvy OŠMS obdržel 37 žádostí. Z toho 12 žádostí bylo vyřazeno pro
formální nesoulad (žádost nepodal oprávněný žadatel). Formálně správně bylo podáno 25
žádostí, které byly uspokojeny v plné požadované výši.  

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje rozhodnout o poskytnutí/neposkytnutí dotací
a o uzavření veřejnoprávních smluv se subjekty, kterým byla navržena podpora dle přiložených
materiálů v celkové výši 7 450 000 Kč, viz návrh usnesení uvedený níže.
Současně odbor navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje rozhodnout o
poskytnutí/neposkytnutí dotací a o uzavření veřejnoprávních smluv se subjekty, kterým byla
navržena podpora dle přiložených materiálů v celkové výši 2 900 000 Kč, viz návrh usnesení
uvedený níže.
Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, radě kraje přísluší rozhodovat o poskytování dotací a návratných finančních
výpomocí do 1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavření
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/18879


Aktuální stav programu Rozvoj mládežnického sportu 2024 (ORJ 3000000040) činí 10 500 000
Kč.  

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu Rozvoj mládežnického sportu 2024 subjektům, na projekt a
ve výši dle materiálu RK-16-2024-36, př. 1
uzavřít veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu RK-16-2024-36, př. 5
neposkytnout dotaci v rámci programu Rozvoj mládežnického sportu 2024 subjektům, na
projekt a ve výši dle materiálu RK-16-2024-36, př. 2

doporučuje
zastupitelstvu kraje:

rozhodnout poskytnout dotaci z programu Rozvoj mládežnického sportu 2024 subjektům,
na projekt a ve výši dle materiálu RK-16-2024-36, př. 3
rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu RK-16-2024-36, př. 6
rozhodnout neposkytnout dotaci v rámci programu Rozvoj mládežnického sportu 2024
subjektům, na projekt a ve výši dle materiálu  RK-16-2024-36, př. 4

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 12. 7. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-36pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-36pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-36pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-36pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-36pr06.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-36pr04.pdf

